



Amb l'advertiment a què fa referència l'article 206 del ROF, el Ple de l'Ajuntament de Rubí, en sessió del dia 28 de maig de 2026, va adoptar el següent acord "Aprovada per majoria absoluta":

El Ple municipal, en sessió de data 24 d'abril de 2024 va adoptar l'acord d'aprovar inicialment el "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. de l'Estatut de Rubí", redactat pel Miquel Martí Tineo, enginyer de camins, canals i ports de l'empresa MM2 Enginyeria, amb un Pressupost d'Execució per Contracte de 227.840,87 € (188.298,24 € més 39.542,63€ del 21% d'IVA). (Expedient 22/2024/TERRITORI-E).

El Ple municipal, en sessió de data 25 de juliol de 2024 va adoptar l'acord d'aprovar definitivament el "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. de l'Estatut de Rubí", redactat pel Miquel Martí Tineo, enginyer de camins, canals i ports de l'empresa MM2 Enginyeria, amb un Pressupost d'Execució per Contracte de 227.840,87 € (188.298,24 € més 39.542,63€ del 21% d'IVA). (Expedient 22/2024/TERRITORI-E).

En data 1 d'octubre de 2025, la Junta de Govern Local acorda adjudicar el el contracte per a l'execució de les obres contemplades al "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i zona nord a través de l'avinguda de l'Estatut de Rubí", a l'empresa TEBANCAT SL amb NIF B65528556 per un import de 163.527,22 € més 34.340,72 d'IVA (el que fa un total de 197.867,94 €), per un termini d'execució de 5 mesos i amb les condicions que consten en la seva oferta: termini de garantia de 36 mesos. (Expedient 9/2024/COOS).

En data 22 d'octubre de 2025, la Junta de Govern Local, acorda adjudicar el contracte de serveis per a la Direcció Facultativa i la Coordinació de Seguretat i Salut de les obres contingudes al "Projecte constructiu per a la connexió dels barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Avinguda de l'Estatut a Rubí a l'empresa PLIKUM S.L. amb NIF B-66393661, per un import de 10.750,00 € més 2.257,50 € d'IVA, amb un total de 13.007,50 €. (Expedient 16/2024/CSOS)

En data 24 d'octubre de 2026 es formalitza el contracte d'"Obres del projecte constructiu per a la connexió dels barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Avinguda de l'Estatut de Rubí" amb l'empresa TEBANCAT SL, amb NIF B65528556.

En data 4 de novembre de 2026 es formalitza el contracte de "Serveis per a la direcció facultativa i coordinació de seguretat i salut per al: "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. Estatut de Rubí" amb l'empresa PLIKUM SL, amb NIF B66393661.

En data 17 de novembre de 2025 es signà l'acta de comprovació de replanteig del "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. de l'Estatut de Rubí".

Expedient:22/2024/TERRITORI-E

En data 7 de gener de 2026 es signà a l'acta d'inici d'obres del "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. de l'Estatut de Rubí".

Vist l'informe de data 9 de febrer de 2026 emès pel director de les obres Marc Alsina, de l'empresa PLIKUM S.L.

Vist que en data 11 de febrer de 2026 la tècnica del Servei d'Obra Pública va informar favorablement la incoació de la modificació del projecte per a l'execució de les obres previstes al "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. Estatut de Rubí" i l'aprovació dels nous preus corresponents a les noves unitats d'obra.

Vist que per acord de la Junta de Govern Local de data 18 de març de 2026 es va acordar "Autoritzar al Ple municipal, com a òrgan competent que va aprovar el projecte inicial, per a la tramitació i aprovació de la modificació del "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. Estatut de Rubí". Expedient 2/2026/ECO.

Vist que en data 13 de maig de 2026 la tècnica del Servei d'Obra Pública va emetre informe, el qual exposa i conclou:

"...

- L'import inicial del Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. Estatut de Rubí és de 227.840,87 € (IVA inclòs), mentre que el pressupost d'adjudicació de les obres és de 197.867,94 € (IVA inclòs).

- El pressupost d'execució de contracte del Projecte modificat per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. de l'Estatut a Rubí (sense aplicar la baixa presentada pel contractista durant l'adjudicació) és de 266.363,58 € (IVA inclòs). Si s'aplica la baixa ofertada, l'import resultant és de 231.322,91 € (IVA inclòs).

- Per tant, el projecte modificat suposa un increment de 33.454,97 € (IVA inclòs) respecte al pressupost inicial, la qual cosa representa un augment del 16,91%. Aquest percentatge es manté dins el límit del 20% especificat a l'article 43 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals.

...

Per tot l'exposat anteriorment, el "Projecte modificat per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. de l'Estatut a Rubí" és objecte d'informe favorable i per tant, és procedent tramitar la seva aprovació en els termes esmentats...."

Vist l'informe jurídic del TAG del Servei de Contractació amb el vist i plau de la Cap del Servei, de data 14 de maig de 2026.

Vist l'escrit d'assabentat del "Projecte modificat per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. de l'Estatut a Rubí", de data 13 de maig de 2026, de Miquel Martí Tineo, Enginyer de Camins, Canals i Ports, amb DNI número 37277369G, en representació de l'empresa MM2 Enginyeria, com a redactor del "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. Estatut de Rubí", amb data març de 2024, a la què manifesta ser coneixedor de la modificació que ha encarregat l'Ajuntament de Rubí del Projecte modificat per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. de l'Estatut a Rubí, a l'empresa PLIKUM S.L.



Atès que en data 13 de maig de 2026, SANCHEZ MARTINEZ, LUIS ALBERTO, amb DNI 52394595C en representació de l'empresa constructora adjudicatària TEBCAT SL NIF B65528556, presenta instància (núm. registre 2026021881) exposant que "un cop revisat el projecte de data de MAIG 2026, elaborat per PLIKUM S.L., amb NIF número B66393661, amb Pressupost d'Execució de Contracte de 231.322,91€ (191.175,96€ més 40.146,95€ del 21% d'IVA), manifesto la meua conformitat als canvis i modificacions introduïts en el projecte anteriorment esmentat.

Atès que les modificacions introduïdes són de caràcter menor i no afecten la finalitat ni l'abast inicial del "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. Estatut de Rubí", redactat per MM2 ENGINYERIA SL, no es considera necessari sol·licitar nous informes als diferents departaments i serveis implicats, atès que els informes emesos en el seu moment continuen sent plenament vàlids.

Vista la proposta de la directora de l'Àrea de Planificació Urbana i del regidor delegat d'Obra Pública, Manteniment urbà i Esports de data 14 de maig de 2026, l'informe del director de les obres de data 9 de febrer de 2026, els informes de la tècnica del Servei d'Obra Pública de dates 11 de febrer de 2026 i 13 de maig de 2026 i l'informe jurídic del TAG del Servei de Contractació amb el vist i plau de la Cap del Servei, de data 14 de maig de 2026.
Per tot això,

S'ACORDA:

Primer.- APROVAR la modificació del projecte per a l'execució de les obres previstes en el "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. Estatut de Rubí".

Dins la modificació del projecte per a l'execució de les obres previstes en el "Projecte constructiu per a la connexió entre els barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Av. Estatut de Rubí", s'inclouen nous preus corresponents a les noves unitats d'obra. El projecte modificat suposa un increment de 33.454,97 € (IVA inclòs) respecte al pressupost inicial, la qual cosa representa un augment del 16,91%. Aquest percentatge es manté dins el límit del 20% especificat a l'article 43 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals

Segon.- NOTIFICAR aquest acord l'empresa MM2 ENGINYERIA SL amb NIF B66043167, TEBCAT SL, amb NIF B65528556 i a l'empresa PLIKUM SL, amb NIF B66393661 i als serveis municipals interessats en aquest expedient.

Tercer.- PUBLICAR aquest acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, al tauler d'anuncis de l'Ajuntament i a la seu electrònica de

l'Ajuntament.

L'alcaldessa
Ana María Martínez Martínez
29/05/2026 12:58:31

El secretari general
JOSEP MANUEL COLELL
VOLTAS
29/05/2026 12:04:40

Expedient:22/2024/TERRITORI-E

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 16340723100465751750 a <https://seu.rubi.cat>